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Jubileusz 40-lecia Oddziału Kaliskiego SEP

W dniu 25 listopada 2016 r. odbyła się uroczystość z okazji Jubileuszu 40-lecia Oddziału
Kaliskiego SEP.
W uroczystości uczestniczyło 115 osób, w tym zaproszeni goście: Stefan Granatowicz –
Wiceprezes Zarządu Głównego SEP w Warszawie, który przekazał życzenia dla koleżanek i
kolegów, całego Oddziału w imieniu Prezesa ZG dr inż. Piotra Szymczaka oraz  okolicznościowe
życzenia od Przewodniczącego Rady Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa
Pana Władysława Drabera dla wszystkich członków SEP naszego Oddziału,  Prezesi Oddziałów
SEP: Poznańskiego – Kazimierz Pawlicki, Konińskiego – Waldemar Stefański, Wrocławskiego –
  skarbnik Ryszard Kordas, Sieradzkiego – Zbigniew Krasiński, Płockiego – Mariusz Pawlak,
Łódzkiego – Władysław Szymczyk, Prezes Rady Federacji SNT NOT w Kaliszu – Adam
Błochowiak i Dyrektor Biura NOT – Jerzy Solon. W uroczystości brali również udział Dyrektor
Generalny Energa Operator S.A. w Kaliszu Pan Tomasz Wolny oraz Dyrektorzy Rejonów
Dystrybucji, Prezes Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu Pan Maciej Witczak i Dyrektor
Techniczny Spółki Pan Jakub Krzywda. Honorowym gościem na uroczystościach był kolega dr
inż. Jacek Szyke – pełnomocnik ds. energetyki. Ponadto życzenia przesłali kol. Jerzy Barglik –
Prezes Oddziału Zagłębia Węglowego w Katowicach i kol. Grzegorz Mieczkowski – Prezes
Oddziału Kieleckiego, za które bardzo serdecznie dziękujemy.

   W imprezie jubileuszowej brali również udział przedstawiciele firm współpracującym z
Oddziałem Kaliskim SEP: ATLAS, ABB, EATON, ENSTO, ELEKTROBUDOWA, LEGRAND,
ELMONTER i BEZPOL.

Prezes Oddziału Kaliskiego SEP przedstawił historię zrzeszania się elektryków kaliskich w latach
1919 – 1976 oraz dzieje najnowsze – historię Oddziału Kaliskiego SEP na tle stuletniej historii
kaliskiej energetyki.

Kaliska energetyka zaistniała w 1916 r., gdy w Manufakturze Pluszu i Aksamitu Spółka
Komandytowa Hillekes Grubner i S-ka uruchomiła elektrownię przemysłową o mocy 450 KM.

Historia OK SEP zawiera się na ten moment w dwunastu kadencjach. Prezesami Oddziału w tym
okresie byli: Zdzisław Suliga (1976 - 78 i 1978 - 81); Zdzisław Lange (1981 - 83); Andrzej Zeltman
(1983 - 84, 1984 - 87 i 1987 - 90); Zenon Zgarda (1990 - 94 i 1994 - 98); Jerzy Gruszka (1998 -
2002 i 2002 - 06); Ryszard Hanc (2006 - 10); Zenon Zgarda (2010 - 14 i 2014 - 18).

Uroczystości jubileuszowe stały się też okazją do przyznania i uhonorowania, aktywnie
działających na rzecz Oddziału, członków odznakami i medalami SEP, które wręczyli: wiceprezes
ZG SEP Stefan Granatowicz i prezes OK SEP Zenon Zgarda. Wyróżnienia otrzymało łącznie 37-
mioro Kol. Kol.:

Szafirową Odznakę Honorową: Zbigniew Karolak, Andrzej Michalski, Zenon Zgarda i Andrzej
Zeltman,
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Złotą Odznakę Honorową: Adam Błaszczyk, Andrzej Borusiak, Mirosław Gocki, Anna Kowalska,
Maciej Krolek, Ewa Krzyżaniak, Sylwester Pająk, Zdzisław Stachowiak, Arkadiusz Wasielewski i
Zbigniew Wasiewicz,

Srebrną Odznakę Honorową: Krzysztof Barczyński, Tomasz Bartczak, Jacek Budka, Jarosław
Danielewicz, Małgorzata Drobniewska, Marek Kowalczyk, Małgorzata Krokos, Alina Kucharska,
Wiesława Leśniewska, Zbigniew Musidlak, Bogusław Naskręcki, Małgorzata Patro i Bogdan
Przybylak,

Medal im. prof. M. Pożaryskiego: Jan Adamkiewicz, Włodzimierz Byliński, Henryk Drobniewski,
Ryszard Hanc, Edward Pietrzak i Zbigniew Szczepaniak,

Medal im. Kazimierza Szpotańskiego: Jacek Majewski,

Medal im. prof. Adama Hoffmanna: Ignacy Dymacz, Joanna Paczesna i Jerzy Witkowski,

Kolejną część uroczystości jubileuszowych wypełnił referat historyczny „Powojenna historia
energetyki w Kaliszu” oraz uwagi odnośnie atmosfery i zaangażowania elektryków w pracy w
tamtych latach - widziane z osobistych doświadczeń, co podkreślił, na wstępie swego
wystąpienia, prelegent dr inż. Jacek Szyke, od 1963 do 1968 r. pracownik Zakładu
Energetycznego Kalisz. Przedstawiony referat spotkał się z dużym i ciepłym zainteresowaniem
zwłaszcza wśród młodszych pracowników energetyki.

Po krótkiej przerwie, wypełnionej rozmowami kuluarowymi, nastąpił koncert kwintetu wokalnego
PIANO SONG, prezentującego dawne i sławne przeboje - piosenki francuskie, włoskie, żydowskie i
polskie w ciekawych aranżacjach muzycznych.

Po części artystycznej uroczystości jubileuszowych i chóralnym, tradycyjnym „sto lat”, nastąpiła
kolacja koleżeńska przy stolikach „grupowych” rozmieszczonych wokół, centralnie usytuowanego
i obficie zaopatrzonego, dużego „stołu szwedzkiego”.

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji jubileuszu, prelegentowi za przywołanie
wspomnień i ważne słowa od serca, zaproszonym gościom za sympatyczne życzenia, Zarządowi
Głównemu SEP za docenienie odznakami i medalami naszych dokonań stowarzyszeniowych,
naszym kolegom stowarzyszeniowym za przybycie i udział w spotkaniu.

Specjalne podziękowania kierujemy też pod adresem patrona organizacyjnego i głównego
wspierającego uroczystości jubileuszu 40-lecia Oddziału Kaliskiego SEP – ENERGA OPERATOR SA oraz
sponsorów: firmy- ATLAS, ABB, EATON, ENSTO, ELEKTROBUDOWA, LEGRAND, ELMONTER i BEZPOL.
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opracowanie: Zenon Zgarda

Prezes Oddziału Kaliskiego SEP

i Jerzy Witkowski Koło SEP nr 13

zdjęcia: Adam Błaszczyk Koło SEP nr 5


